MUNICíPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919,611/0001-03 Fone: (18) 3556-9900 E-mail: licitacoes@inubiapaulista.sp.eov.br

AvenidoComposSolles,113-CEP17760-000-lnúbiaPqulisto-EstadodeSãoPoulo.

TERMO ADITIVO N' 01/2025

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO ADMINISTRATIVO
No 21n024, CELEBRAM, O
MUNICIPIO DE INUBIA
PAULISTA E A EMPRESA
CLARICE ALVES AFFONSO.

O Município de Inúbia Paulista, pessoa juúdica de direito público, inscrito no CNPJ sob o no

44.919.61110001-03, isento de Inscrição Estadual, com sede na Avenida Campos Salles, 113 -
CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo, neste ato representado pelo seu Prefeito

Municipal, o Sr. Fernando Rossi, RG no 30.397.326-2SSP/SP e CPF n" 076,272.488-92,

doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa CLARICE ALVES AFFONSO,

inscrita no CNPJ sob no 13.229,80910001-31, com sede na Rua José Maria Lopes, no 200, Álvaro

Campoy, CEP: 17700-000, na cidade de Osvaldo Cruz estado de São Paulo, representada na

forma de seu Instrumento de Constituição pelo(a) Senhor(a) CLARICE ALVES AFFONSO,

RG no 20150613 SSP/SP e CPF n'058.713.948-09, doravante denominada CONTRATADA,

tendo em ústa o que consta no Processo n' 1812024 e em observância às disposições da Lei no

14.133. de 1' de abril de 2021, e demais legislação aplicável, resolvem celebrar o presente Termo

mediante as cláusulas e condições a

seguir enunciadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA _ OBJETO

1.1. O presente termo aditivo tempor objeto aprorrogação do prazo de vigência do Contrato

n" 2112024 por mais 12 (doze) meses, a partir de 2010512025 até 1910512026, podendo ser prorrogado

sucessivamente, respeitada a vigência máxima decenal, na forma do artigo 107 da Lei no 14. 133 , de 2021 .

I

Prorrogação do prazo de

n" 14.133, de lo de abril

é 4

rh

o

MITNICíPIO DE INIIBIA PAULISTA

CNPJ qs.stg.611/0001-03 Fone: (18) 3556-9900 E-mail: licitacoes@inubiapaulista.sp.sov.br

Avenido Compos Solles, 773 - CEP 17760-000 - lnúbia Poulísta - Estado de São Poulo.

CLÁUSULA SEGUNDA - PREÇO

2.1. O CONTRATANTE pagarâ ao CONTRATADO pela execução do objeto deste Contrato:

ô* , confoÍme descrito na Cláusula Quinta do Contrato n'2112024

cLÁusuLA TERCETRA - DorAÇÁo oRÇAMENTÁnra

3.1. As despesas decorrentes do presente termo aditivo correrão à conta de recursos especíÍicos consignados
no Orçamento Geral da União deste exercício, na dotação abaixo discriminada:

Codigo daJicha: 105

Orgão:02 Prefeitura
Anidade: 04 Fundo Munic. De Ássístência Social
Dotação : 0 8.2 4 4. 000 5. 2 0 I 5.0000 3. 3. 90. 3 9. 00

Codigo do ficha: 77

Orgão:02 PrefeÍtura
Unidade: (M Fundo Munic. De Assistência Social
Dota çã o : 0 8. 24 7. 000 5. 2008.0 N0 3, 3.90, 3 9, 00

Codigo da ficha: 87

Orgão:02 Prefeituro
lJnidade:04 Fundo Munic. De Assistência Socíal
Doto çã o : 08. 243.0(n5. 20 70.O00O3. 3. 90. 39.00
3.2. A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação da Lei
Orçamentária respectiva e liberação dos créditos correspondentes, mediante apostilamento.

CLÁUSULA QUINTA _ RATIFICAÇÃO

4.1. Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato originário, naquilo que não

contrariem o presente termo aditivo.

CLÁUSULA SEXTA _ PUBLICAÇÃO

5.1. Incumbirá ao contratante divulgar o presente instrumento no Portal Nacional de Contratações Públicas

(PNCP), na forma prevista no art. 94 daLei no 14.133, de 2021, bem como no respectivo sítio oficial na

Internet, em atenção ao art.91, caput, daLeino 14.133, de 2027, e ao art. 8o, §2o, da Lei no 12.527, de 201 1,

clc art.7o, §3o, inciso V, do Decreto no 7.724, de2012.

Município de Inúbia Paulista, 12 de maio de 2025

\\e

6

OFICINA DE ARTESANATO EM

GERAT PARA O ATENDIMENTO
AS FAMíLIAS PRIORITÁRIAS DA

ASSTSTÊNC|A SOCIAL, CRTANÇAS,

ADOLESCENTES E IDOSOS

4 horas semanais 176 horas durante o
período de 11 meses

RS 69,64 R$ 12.2s8,33

J*

*$§

ITEM DESC,RTÇÃO Calga üoiáriâ
,-:' ':§Émânâl

'-eâ-Eâxbrâtiá
.' ,-..,mencat .

Yaloi horâ r!íolor totai' ::

;e§timádÔ " i

MUNtcíPto DE ttúam PAULISTA

CNPJ44.919,611/0001.03Fone:(18)3556-9900E-mail:@

Avenida Campos Solles, 113 - CEP 1.7760-000 - lnúbio Poulista - Estado de São Paulo.

ROSSI

CONTRATANTE

Sr. Prefeito Municipal

CLARICE ALVES AFFONSO

CONTRATADA

CLARICE ALVES AFFONSO

TESTEMUNHAS

A^^u.," Õbt -o&J§ EAÜ
'

lr.!-
Nome: Nome:

cPF no: 4qq. plq.?+t -+5
Identidaden': 5l{ .nZq . gLÇ -3

CPFno: 30, Ail. O6't'eiO
Identidadeno: gí . )ttg t1+1 - 1

www.inubiapaulista.sp. gov.br/diario-ofi cial-eletronico

DIARIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de lnúbia paulista

Edição na L068
Ano 2025

Página L0 de 30

Quinta-feira, 15 de Maio dê 2025

ffi MUNICíHO DE IHÚBIA PAULISTA
CNPJ 44.919-61 l/oool-o3 Fone: (18) 3ss6-99oo E-mair; inubia@te*a-com-Í'

Avenida cmpes §allcs, I 13 : cEP 17760-000 - lnúhie p&ulisre - Esrarl* dç sã, paur*-

PREGÃO PRESENCIÂL NE 01 QÚ24
CTONÍÍRÁTANÍTE: PREFEíTURA ÚÍUf,.ÍCI?ÂL OE íNÚBíA PAUL'STÁ
CNPJ: 44.9Í9.6Í 1/OOOI-Oe
CONTRATADA: CLARTCE AI_VES AFFONSO
CNPJ ns 13.229.S09/0001-3í
OBJETO: CONTRATA,çÃO OE EMPRESAS PAEA O DESENVOLVIMENTO DEOFIC'NA§ PARA FAMÍL'AS EM SITUAçÃO DE VULI{ERAATúOAóE, âSSISTIDASpELAs cRAS-c E rrtrBo o E B E FE R Ê r,lcÍa E AsstsrtNóiÀ êõcrãr- -rió -úriúó-tprõ
DE INÚBIA PAULISTÀ
V4LOR GLOBAL: R$ R$12.25S,33 (doze mil e duzentos e cinquenta ê oito reais etrinta e três cêntavos).
VIGENCIÂ: óe zo|Oít2tni até ., 9{OSI2A25.
Data da Assinatura: lãl0,s,t2orzí.

DtÁRto oFtctAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão lCPBrasil, ern conformidade com aGarantimos a autenticidade dêste documento, desdeLg§ +=*
www.inubiapa ulista.sp. gov.br/diario-ofi cíal-eletronico

que visualizado através do site
MP nç 2.200-2, de 2001

Prefeitura Munici De lnúbia Paulista